
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

U.O.  INTEGRAZIONE delle  DISABILITA’ 

Responsabile : Dr.ssa Mara Baraldi                            e-mail:  mara.baraldi.bo@istruzione.it 

                       Tel. 051/3785284           Fax: 051/3785218 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it 

U.O. Integrazione delle disabilità 

prot. n. 1074/A36b                                                     Bologna, 28 febbraio 2012 

 

 

OGGETTO:  Costituzione GLH per l’anno 2012. 

 

 

IL DIRIGENTE 

• VISTA la legge quadro 5/2/1992 n° 104 per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 

persone con handicap; 

• VISTO il D.M. n° 122 dell’11/4/1994, che all’art. 7 non prevede alcuna innovazione per quanto 

riguarda le specifiche e complementari competenze dei Gruppi di Lavoro Provinciali per 

l’integrazione scolastica degli alunni con handicap (G.L.H.), di cui alle CC. MM. n° 227 dell’8/8/75 e n° 

216 del 3/8/1977; 

DECRETA 

per il 2012 il Gruppo di Lavoro Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni/studenti disabili è 

così costituito: 

- dr. RAFFAELE IOSA – Dirigente Tecnico – U.S.R. per l’Emilia-Romagna. 

- dr.ssa MARA BARALDI –  Responsabile U.O. Integrazione delle disabilità – Uff. IX - Ambito Territ. Prov. di Bologna  

- prof. WALTER CASAMENTI – Responsabile CTS “Marconi” presso Uff. IX - Ambito Territ. per la Provincia di Bologna. 

- prof.ssa M. GRAZIA PANCALDI – U.O. Integrazione delle disabilità – Uff. IX - Ambito Territoriale Prov. di Bologna. 

- prof.ssa PAOLA MAMBELLI - Dirigente Scolastica I.I.S. “Bartolomeo Scappi” di Castel S. Pietro Terme. 

- prof.ssa Teresa D’AGUANNO – Dirigente Scolastica I.I.S. “Caduti della Direttissima” di Castiglione dei Pepoli e I.C. di    

  Gaggio Montano. 

- prof. DAVIDE FABBRI - Dirigente Scolastico I.I.S. “Paolini - Cassiano” e I.C. n° 2 di Imola. 

- prof.ssa MARIA AMIGONI – Dirigente Scolastica in quiescenza. 

- prof. LAMBERTO MONTANARI - Dirigente Scolastico I.I.S. “Rambaldi Valeriani” di Imola e I.C. di Ozzano Emilia. 

- dr.ssa ANGELA COCCHI - Dirigente Scolastica I.C. di San Giorgio di Piano. 

- dr.ssa CINZIA QUIRINI - Dirigente Scolastica D.D. e I.C. di Castel Maggiore. 

- prof.ssa ANNARITA SABBI – I.I.S. “Manfredi - Tanari” di Bologna. 

- prof.ssa GRAZIA MAZZOCCHI – I.C. di Ozzano Emilia. 

- ins. ANDREA PATASSINI – I.C. n° 9 di Bologna. 

- ins. ALESSANDRA CRIMI – D.D. di Zola Predosa. 

- dr.ssa BARBARA CASTELVETRI – Direttrice Scuola Primaria Paritaria “Bastelli” di Bologna. 

 

                 IL DIRIGENTE 

               - dr.ssa Maria Luisa Martinez - 

 

 
� Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado di Bologna e Provincia 

� Ai Coordinatori Didattici delle Scuole paritarie di ogni ordine e grado di Bologna e Provincia 

� Agli Interessati - LORO SEDI 

� All’Albo tramite pubblicazione sul sito Uff. IX, in “Documenti e Comunicazioni” 


